m pi . ACOUSPLU. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0001539. 28- 10- 2022. h. 08: 18

. ///}%/f.}/ﬂ%ﬂ //(// ;z’/’/ﬁw,:fz'o;wc
%pw %aﬁolévo ijtw/e  foor A .%oaw

‘x/;//%& Lorritoriale r/ ,:%(rrw/ e . /%;;)Jm /”/////r/

ok ke Lorvon
IL DIRIGENTE

VISTO [l'art. 3 del D.P.R. n° 395 del 23/08/1988 riguardante il diritto allo studio;

VISTO il C.C.N.L. del “Comparto Istruzione e Ricerca — Istituzioni scolastiche ed educative per il
triennio 2023-2025", sottoscritto in data 19/04/2018;

VISTO il Contratto Integrativo Regionale per la Toscana in materia di “Criteri per la fruizione dei
permessi per il diritto allo studio per il personale docente, educativo e personale amministrativo,
tecnico, ausiliario”, sottoscritto tra L'Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana ed i rappresentanti
delle 00.SS. regionali in data 13/06/2022;

CONSIDERATA la necessita di determinare, per I'anno solare 2023, il contingente del personale
Docente, Educativo ed A.T.A. avente titolo a beneficiare dei permessi retribuiti per il diritto allo
studio di cui al D.P.R. 395/1988, secondo i criteri di cui all’art. 3 del citato Contratto Collettivo
Integrativo Regionale per la Toscana;

CONSIDERATO che, in applicazione del suddetto art. 3, il numero dei permessi straordinari retribuiti
non puo superare, complessivamente, il 3% della dotazione organica provinciale di fatto (compresi gli
I.R.C. di cui alla dotazione organica diocesana) annualmente stabilita per ciascuna categoria di
personale Docente, Educativo ed A.T.A;

DECRETA

Per quando sopra, i contingenti provinciali dei permessi di cui all’art. 3 del D.P.R. n. 395 del
23/08/1988 e dell’art. 3 del Contratto Collettivo Integrativo Regionale per la Toscana del 28/05/2019,
concedibili per I'anno solare 2023, sono determinati — per ciascuna categoria di personale ed ordine
di scuola — nella misura seguente, tenuto conto dell’arrotondamento, in caso di frazione decimale,
all’unita superiore:

DOCENTI SCUOLA DELL'INFANZIA unita 22
DOCENTI SCUOLA PRIMARIA unita 52
DOCENTI SCUOLA SECODARIA DI | GRADO unita 36
DOCENTI SCUOLA SECONDARIA DI Il GRADO unita 62
DOCENTI I.R.C. unita 05
PERSONALE ATA unita 42
Il DIRIGENTE

Dott.ssa Donatella Buonriposi

Firmato digitalmente da
CB:LlONRIPOSI DONATELLA

1
DELL'ISTRUZIONE
Responsabile del procedimento: P4 Piazza Gui oni n°2 55100 LUCCA (LU) Referente:
Dott.ssa Claudia Rinaldi F g 0583/4221 Barbara Mei
e-mail: claudia.rinaldi.pt@istruzione.it email: PEO usp.lu@istruzione.it - e mail: PEC usplu@postacert.istruzione.it e-mail: barbara.mei2@posta.istruzione.it
tel. n. +39 0583422213 Web: http://www.usplucca.it C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_pi tel. n. +39 0583422227

Codice AOO:AOOUSPLU
Codice per la fatturazione: contabilita generale:URH7RB Contabilita ordinaria: SGUC9B


mailto:claudia.rinaldi.pt@istruzione.it
mailto:usp.lu@istruzione.it
http://www.usplucca.it/

		2022-10-26T09:32:01+0000
	BUONRIPOSI DONATELLA


		2022-10-28T08:18:02+0200
	protocollo




